
RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 04/2024

A Diretora Geral da Faculdade HONPAR, situada à Av. Gaturamo, 1600, Jardim Primavera, Arapongas/PR,
sua Comissão para Processos Seletivos e Comissão para Concessão e Renovação de Bolsas de Estudo
tornam público o resultado final do Processo Seletivo para ingresso no Curso de Medicina da Faculdade
HONPAR pelo Edital 04/2024.

Todos os candidatos que realizaram interposição de recurso receberão em até 24h justificativa dos
motivos do deferimento ou indeferimento dos mesmos. Ressaltamos que nos termos do item 6 do
presente edital, recursos não serão reapreciados.

A classificação foi realizada seguindo o item 4.3 do presente edital.

O resultado final com os aprovados encontra-se no Anexo I do presente documento. O Anexo II contém a
classificação completa. Nos termos do item 2.2, devido a disponibilidade de vagas, foi majorado o número
de aprovados sem bolsa de 2 para 10 vagas.

Novas convocações poderão ser realizadas caso não ocorra preenchimento das vagas. Em atendimento à Lei
Complementar 187/2021, informamos que, apenas em caso de não preenchimento das bolsas parciais,
podemos convertê-las em integrais na proporção de 2 bolsas parciais para 1 bolsa integral a critério
exclusivo da faculdade. Nesse caso, será publicada nova convocação com mais detalhes.

Arapongas, 09 de dezembro de 2024.

Marcia Cristina Krempel

Diretora Geral da Faculdade HONPAR



ANEXO I - RESULTADO FINAL - 1ª CONVOCAÇÃO

Os candidatos APROVADOS (com ou sem bolsa de estudos) deverão comparecer amanhã, 10/12/2024, à
secretaria acadêmica da Faculdade para realização da matrícula. Devem estar cientes que, para alguns
alunos, as aulas já serão iniciadas no período da tarde. Contamos com a colaboração de todos.

Bolsas INTEGRAIS

Pos. Nome Modalidade Nota/IRA Resultado

1 Mileny do Prado Godez ENEM 764,13 APROVADO - Bolsa Integral

2 Lívia Maria Franco Rodrigues ENEM 721,99 (rec) APROVADO - Bolsa Integral

3 Gustavo Pereira De Oliveira ENEM 713,76 (rec) Fila de espera

4 André Luis de Souza Cavalvanti ENEM 681,75 Fila de espera

5 Eduarda Magerski Emerich ENEM 679,42 Fila de espera

6 Julia Ferronato ENEM 674,28 Fila de espera

7 Emanuele Perdigão Miquelato ENEM 635,73 Fila de espera

8 Isabella Vieira Raimundo ENEM 635,68 Fila de espera

9 Alessandra Honório Araújo ENEM 583,91 Fila de espera

10 Aniely Cristina de Souza Diploma 9,46 Fila de espera

11 Andressa Nathália Hoffman Diploma 8,60 Fila de espera

Bolsas PARCIAIS

Pos. Nome Modalidade Nota/IRA Resultado

1 Gustavo Pereira de Oliveira ENEM 713,76 (rec) APROVADO - Bolsa Parcial

2 André Luis de Souza Cavalvanti ENEM 681,75 APROVADO - Bolsa Parcial

3 Eduarda Magerski Emerich ENEM 679,42 APROVADO - Bolsa Parcial

4 Julia Ferronato ENEM 674,28 APROVADO - Bolsa Parcial



5 Emanuele Perdigão Miquelato ENEM 635,73 APROVADO - Bolsa Parcial

6 Isabella Vieira Raimundo ENEM 635,68 APROVADO - Bolsa Parcial

7 Alessandra Honório Araújo ENEM 583,91 Fila de espera

8 Giovana Larissa Machado ENEM 767,8 Fila de espera

9 Matheus Nunes Poliseli (rec) ENEM 707,25 (rec) Fila de espera

10 Ana Lívia Estrada Minelli (rec) ENEM 660,15 (rec) Fila de espera

11 Rebeca Ribeiro Araújo Lopo ENEM 612,6 Fila de espera

12 Aniely Cristina de Souza Diploma 9,46 Fila de espera

13 Andressa Nathália Hoffman Diploma 8,60 Fila de espera

14 Francisco de Assis Oliveira Filho (rec) Diploma 7,47 Fila de espera

Sem bolsa

Pos. Nome Modalidade Nota/IRA Resultado

1 Tony José de Souza Diploma 8,30 APROVADO

2 Benedito José Bergonci Diploma 7,69 APROVADO

3 Flávia Aline Estrada Stawinski Diploma 7,54 APROVADO

4 Emannuel Orquides Pereira Lobrigatte Diploma 6,87 APROVADO

5 Isabel Tacla Andrade Balan ENEM 855,07 APROVADO

6 Luane guazzi Belinati magro ENEM 819,55 APROVADO

7 Vinícius Lamberti Utiyamada ENEM 794,5 APROVADO

8 Felipe Ricci Saran ENEM 706,13 APROVADO

9 Giovanna Maria Mastelaro ENEM 550,73 APROVADO



ANEXO II - RESULTADO FINAL (Classificação Completa)

CANDIDATOS QUE SOLICITARAM BOLSAS INTEGRAIS

Pos. Nome Modalidade Nota/IRA Bolsa Resultado

1 Mileny do Prado Godez ENEM 764,13 INT - deferida APR - Integral

2 Lívia Maria Franco Rodrigues ENEM 721,99 INT - deferida (rec) APR - Integral

3 Gustavo Pereira De Oliveira ENEM 713,76 (rec) INT - deferida APR - Parc

4 André Luis de Souza Cavalvanti ENEM 681,75 INT - deferida APR - Parc

5 Eduarda Magerski Emerich ENEM 679,42 INT - deferida APR - Parc

6 Julia Ferronato ENEM 674,28 INT - deferida APR - Parc

7 Emanuele Perdigão Miquelato ENEM 635,73 INT - deferida APR - Parc

8 Isabella Vieira Raimundo ENEM 635,68 INT - deferida APR - Parc

9 Alessandra Honório Araújo ENEM 583,91 INT - deferida CLASS. s/ bolsa

- Aniely Cristina de Souza Diploma 9,46 INT - deferida CLASS. s/ bolsa

- Andressa Nathália Hoffman Diploma 8,60 INT - deferida CLASS. s/ bolsa

- Vinícius Lamberti Utiyamada ENEM 794,5 INT - ind 3.4.3 Optado s/ bolsa

- Natalia Furtado dos Santos ENEM 778,15 INT - ind 3.4.3 N Opt s/ bolsa

- Pedro Henrique Sanitá de Camargo ENEM 776,88 INT - ind 3.4.3 N Opt s/ bolsa

- Yasmin Nogueira Freire ENEM 776,37 INT - ind 3.4.3 N Opt s/ bolsa

- Ana Luiza Vieira Martins ENEM 763,45 INT - ind 3.4.3 N Opt s/ bolsa

- Rafaela Araújo Santos ENEM 750,23 INT - ind 3.4.3 N Opt s/ bolsa

- Maria Eduarda Palmieri Lima ENEM 745,55 INT - ind 3.4.3 N Opt s/ bolsa

- Maria Rita Da Fonseca Franco ENEM 731,13 INT - ind 3.4.3 N Opt s/ bolsa

- Laura Souza Cota ENEM 728,88 INT - ind 3.4.3 N Opt s/ bolsa

- Rayssa Almeida Fernandes Thurmann ENEM 720,22 INT - ind 3.4.3 N Opt s/ bolsa

- Yasmin Gabrielle da Cruz ENEM 706,62 INT - ind 3.4.3 N Opt s/ bolsa

- Wanessa Nunes de Morais Martins ENEM 695,2 INT - ind 3.4.3 N Opt s/ bolsa

- Anna Kaori de Medeiros Yasuda ENEM 635,68 INT - ind 3.4.3 N Opt s/ bolsa



- Lívia Maria Franco Rodrigues ENEM 615,86 INT - ind 3.4.3 N Opt s/ bolsa

- Ana Júlia de Souza ENEM 612,6 INT - ind 3.4.3 N Opt s/ bolsa

- Pedro Henrique Froes ENEM 603,81 INT - ind 3.4.3 N Opt s/ bolsa

- Vitoria Zimmer Rodrigues ENEM 599,31 INT - ind 3.4.3 N Opt s/ bolsa

- Luan Matheus Prieto ENEM 524,1 INT - ind 3.4.3 N Opt s/ bolsa

- Valdinéia Aparecida Feles Diploma 8,03 INT - ind 3.4.3 N Opt s/ bolsa

- Rosenilda Borges Lucas Diploma 7,93 INT - ind 3.4.3 N Opt s/ bolsa

- Tânia Regina Lopes da Costa Mendes Diploma 6,92 INT - ind 3.4.3 N Opt s/ bolsa

- Emily Fernanda de Melo Carvalho Diploma 6,86 INT - ind 3.4.3 N Opt s/ bolsa

- Anderson Rodrigues da Silva Diploma 6,57 INT - ind 3.4.3 N Opt s/ bolsa

- Luana Carolina Pimenta ENEM - INT - ind outros ELIMINADO

- Anna Caroline R. França Arrabaça Diploma - INT - ind outros ELIMINADO

- Isabel Rozario ENEM - INT - ind outros ELIMINADO

- Renato Cruz de Oliveira Neto ENEM - INT - ind outros ELIMINADO

- Maria Laura Sanches Mendes ENEM - INT - ind outros ELIMINADO

- Wesley Rodrigues da Silva Diploma - INT - ind outros ELIMINADO

- Ageu Thomas dos Santos ENEM - Inscrição Indef. ELIMINADO

- Brenda Rosin ENEM - Inscrição Indef. ELIMINADO

- Fernanda Cristina Carrasco Bela Brizzi ENEM - Inscrição Indef. ELIMINADO

- Gustavo Henrique Teixeira da Silva ENEM - Inscrição Indef. ELIMINADO

- Jhaton Vieira da Silva Diploma - Inscrição Indef. ELIMINADO

- Júlia Baganha Fernandes ENEM - Inscrição Indef. ELIMINADO

- Lorena Alves Siani ENEM - Inscrição Indef. ELIMINADO

- Stella Buosi dos Santos ENEM - Inscrição Indef. ELIMINADO

- Jaqueline Cazonato Miloso ENEM - Inscrição Indef. ELIMINADO



CANDIDATOS QUE SOLICITARAM BOLSAS PARCIAIS

Pos. Nome Modalidade Nota/IRA Bolsa Resultado

1 Giovana Larissa Machado ENEM 767,8 PAR - deferida CLASS. s/ bolsa

2 Rebeca Ribeiro Araújo Lopo ENEM 612,6 PAR - deferida CLASS. s/ bolsa

3 Matheus Nunes Poliseli (rec) ENEM 707,25 (rec) PAR - deferida CLASS. s/ bolsa

4 Ana Lívia Estrada Minelli (rec) ENEM 660,15 (rec) PAR - deferida CLASS. s/ bolsa

- Francisco de Assis Oliveira Filho (rec) Diploma 7,47 PAR - deferida CLASS. s/ bolsa

- José Gregorio Navarro ENEM 656,03 PAR - ind. 3.4.3 N Opt s/ bolsa

- Laura Farineli Duque ENEM - PAR - ind outros ELIMINADO

- Beatriz Fernandes Beraldo ENEM - PAR - ind outros ELIMINADO

- Kerynne Acácia Petereit Trombeli Diploma - PAR - ind outros ELIMINADO

- Matheus Nunes Poliseli ENEM - PAR - ind outros ELIMINADO

- Rebecca Doreto Martinez ENEM - PAR - ind. outros ELIMINADO

- Ana Júlia Cheron Zanin ENEM - Inscrição Indef. ELIMINADO

- Maria Eduarda Gandra ENEM - Inscrição Indef. ELIMINADO

- Maria Lara Silvério Marcolini ENEM - Inscrição Indef. ELIMINADO

- Vitória Niziolek ENEM - Inscrição Indef. ELIMINADO

CANDIDATOS QUE NÃO SOLICITARAM BOLSAS

Pos. Nome Modalidade Nota/IRA Bolsa Resultado

1 Tony José de Souza Diploma 8,30 - APROVADO

2 Benedito José Bergonci Diploma 7,69 - APROVADO

3 Flávia Aline Estrada Stawinski Diploma 7,54 - APROVADO

4 Emannuel Orquides Pereira Lobrigatte Diploma 6,87 - APROVADO

5 Isabel Tacla Andrade Balan ENEM 855,07 - APROVADO

6 Luane guazzi Belinati magro ENEM 819,55 - APROVADO



7 Felipe Ricci Saran ENEM 706,13 - APROVADO

8 Giovanna Maria Mastelaro ENEM 550,73 - APROVADO

Legenda:
- INT - deferida = Bolsa Integral Deferida
- INT - ind. 3.4.3 = Bolsa Integral INDEFERIDA por incorreção documental (nos termos do item 3.4.3 do presente edital)
- INT - ind. outros = Bolsa Integral INDEFERIDA por falhas em outros itens do Edital; mais detalhes serão encaminhados de

maneira privada para cada candidato
- PAR - deferida = Bolsa Parcial Deferida
- PAR - ind. 3.4.3 = Bolsa Parcial INDEFERIDA por incorreção documental (nos termos do item 3.4.3 do presente edital)
- PAR - ind. outros = Bolsa Parcial INDEFERIDA por falhas em outros itens do Edital; mais detalhes serão encaminhados de

maneira privada para cada candidato
- APR - integral = candidato aprovado para bolsa INTEGRAL no limite da disponibilidade (confirmação após resultado final)
- APR - parcial = candidato aprovado para bolsa PARCIAL no limite da disponibilidade (confirmação após resultado final)
- CLASS. s/ bolsa = candidato aprovado, porém sem mais disponibilidade de bolsas (confirmação após resultado final)
- ELIMINADO = candidato eliminado do processo seletivo; mais detalhes serão encaminhados de maneira privada para cada

candidato


